
 

 

   

 
Prefeitura Municipal de Juquiá 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA JUQUIÁ – 
SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 

CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 
www.juquia.sp.gov.br 

 

 

 

  

   DECRETO Nº 945/2013, DE 07 DE AGOSTO DE 2013. 
NOMEIA MEMBROS PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL 
DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDEB. 

 
 

 
 

  MOHSEN HOJEIJE, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais e; 
 

  Considerando o Termo de Convênio celebrado entre o Estado de 
São Paulo e o Município de Juquiá no ano de 2005, para a implantação do 
Programa de Ação de Parceria Educacional, para atendimento do Ensino 
Fundamental; 
 

  Considerando o incentivo da participação da sociedade nas  
questões pertinentes a educação no Município; 
 
 
            DECRETA: 
 

  Art. 1°- Nomeia a composição do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação- FUNDEB. 
 
Representantes indicados pelo Poder Executivo Municipal, sendo um 
representante do Departamento de Educação e um dos funcionários 
públicos municipais. 
Titular: João Silva da Cunha 

RG. 14.780.493 
Suplente: Ana Paula Martins Nunes 
RG. 29.461.318-3 
 
Titular: Ivani de Souza Muniz Silva 
RG. 19.482.203-5 
Suplente: Jedias Hosana de Carvalho 
RG. 14.206.462-2 
 
Representante dos professores das Escolas Públicas Municipais. 
Titular: Décio Dias Pereira 
RG. 11.023.795-X 
Suplente: Kelly Luciana Ferrari da Silva Delfino  
RG. 33.114.191-7 
 

  



 

 

   

 
Prefeitura Municipal de Juquiá 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA JUQUIÁ – 
SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 

CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 
www.juquia.sp.gov.br 

 

 

 

  

Representante dos diretores das Escolas Públicas Municipais. 
Titular: Ema Margarida Gil Barbosa 
RG. 11.778.248-8 
Suplente: Márcia Marques Henare da Silva 
RG. 9.300.384-5 
 
Representante dos servidores técnico-administrativos das Escolas 
Públicas Municipais. 

Titular: Márcia Mendes Ferreira  
RG. 25.416.424-9 
Suplente: Adriana Gonçalves Matos 
RG. 27.663.364-7 
 
Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais. 
Titular: Givanete dos Santos Pereira 
RG. 25.187.081-9 
Suplente: Sérgio Antônio da Silva 
RG. 26.248.126 
 
Titular: Rosangela Missiroli Gomes 
RG. 18.996.413 
Suplente: Priscila Santos Ramos 
RG. 42.244.850-3 
 
Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública. 
Titular: Armando José dos Santos 
RG. 8.092.231 
Suplente: Marisa Pereira Mendes 
RG. 33.500.509-3 
 
Titular: Brasilita Ribeiro da Silva 
RG. 23.464.538-2 
Suplente: Valdirene dos Santos Timotio 

RG. 28.831.110-3 
 
Representante do Conselho Municipal de Educação 
Titular: Soeli Terezinha Xavier Pereira 
RG. 21.527.747- 8 
Suplente: Kely Fabiano Martins 
RG: 19.294.950 
 
Representante do Conselho Tutelar 
Titular: Vera Lúcia Maria da Motta 
RG. 28.831.168-1 
Suplente: Érika Edvânia Lima da Silva 
RG. 29.738.523-9 
 



 

 

   

 
Prefeitura Municipal de Juquiá 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA JUQUIÁ – 
SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111 

CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA 
www.juquia.sp.gov.br 

 

 

 

  

   Art. 2° - A presente nomeação terá mandato de 02 (dois) anos, 
permitida uma única recondução para o mandato subsequente e suas funções 
não serão remuneradas, sendo considerado  atividade de relevante interesse 
social, conforme disposto na Lei Municipal nº 232/2007. 
 
    Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 05 de agosto de 2013. 
  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 07 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 
 
 

MOHSEN HOJEIJE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 ÂNGELO ROSA VIEIRA 

Diretor do Departamento de Governo e Administração 
 
 
 
 

REGINALICE NAKAO FERREIRA DA SILVA 
Diretora do Departamento de Educação e Cultura 

 
 
 
 

GILBERTO MATHEUS DA VEIGA 

Diretor do Departamento Jurídico 
 
 

 


